et pontificatu predictis, presentibus magistro Arnaldo 

Assalliti, procuratore incursuum heresis domini Régis, 

Aymerico Celliani, Johanne de Herollis, P. Guiraudi, 

clericis Narbonensibus, testibus ad premissa vocatis, et 

magistris Bernardo Arnaldi, Narbone et Menneto de 

Roberticuria, ïul lensis diocesis, publicis et officii inqui­

sitionis notariis, qui predictum consilium scripserunt. 

Magister vero Mennetus predictus hoc de mandato domini 

inquisitoris Carcassone manu propria scripsit in nota, 

vice et de voluntate cujus et mandato domini inquisitoris 

predicti, ego Johannes de Ongione, clericus Trecensis 

diocesis, predictum consilium de nota predicta extraxi et 

hic fideliter illud scripsi. 

Post que, anno, indictione, loco et ( pontificatu pre-

(1) Capestang, Hérault. 
(2) Cubicres, Aude. 
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dictis, die crastina, scilicet sabbato in festo sancte Eulalie, 

omnes et singuli consiliarii superius nominati, exceptis 

dominis B. de Villari, Berengario de Olargiis, B. Foyseti, 

Ber. Portalis, in presentia dictorum dominorum inquisi-

torum redierunt, et in dicta aula seu palatio iterum con-

gregati fuerunt, et etiam ultra eos domini infrascripti, 

videlicet Reverendus Pater dominus Bartholomeus, Dei 

gratia episcopus Electensis, Arnaldus Garcerie, Jacobus 

Banas; qui omnes, tam qui hesterna die fuerunt présentes 

et hodie sicut superius [sunt] nominati, quam etiam dicti 

très modo supra proxime nominati qui advenerunt, con­

corditer judicaverunt super personis infrascriptis et earum 

culpis, ut sequitur : 

Guillelmam, filiam B. Rogerii, textoris de Narbona, 

concorditer immurandam; 

Aladaxim Prageriam, Uabitatricem Narbone, de Dona 

collecta, ad murum strictum; 

Tholosanum de Thoiosa, tanquam credentem, ad murum. 

De similibus idem dixerunt ad murum strictum vel lar-

gum secundum gravitatem vel levitatem culparum; 

Johannem Capelli^ curaterium de Casoribus, habitato-

remNarbone, tanquam bla[s]femumarbitrarie puniendum; 

Raymundum Marie de Ilonosio (1) , per majorem par-

tem consilii ad arbitrariam penam, et per aliam ad murum 

tanquam credentem; 

Guillelmum Amelii de Constantiano (2 ) , ad murum 

tanquam credentem hereticorum manicheorum. ; 

Richardam, uxorem Raymundi Villepicte, de Capite 

Stagno, ad murum; 

Àyglinam, uxorem Guillelmi Novelii quondam de Capite 

[Stagno], ad murum strictissimum; ' 

(1) Hounoux, Aude. 
(2) Coustoussa, Aude. 
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Ermessendim, ejus ancillam, flliam Raymundi Monerii, 

de Cessenon[e] (1), ad murum largum, et sealam et lin-

guas et in locis Narbone et Capite Stagni; 

Germanum de Sancta Columba de Alberiis (2) ad mu­

rum., si viveret; 

Arnaldum Salvatoris, Raymundum Gauberti de Capite 

Stagno, falsos tes tes 3 ad murum strictissimum, et lin-

guam et scalas in locis diversis; 

Imbertum Rubei, de Narbona, immurandum, si viveret; 

Petrum Velleronni, ortholanum Narbone, immuran­

dum. 

Olivam, uxorem Guillermi Confolentis (3) quondam, 

per majorem partem consilii propter infirmitatem debuit 

adhuc teneri et non modo condempnari, licet posset de 

jure, sicut aliqui dixerunt. 

Antonium Castillionis, fusterium Narbone, fugitivum, 

tertio citatum et expectatum per annum et ultra, judi­

caverunt tanquam hereticum condempnandum, licet 

absentem. 

P. Coataulini, de Ilonosio (4), immurandum. 

Ilabitum fuit hoc consilium presentibus testibus ante- -

dictis in consilio heri habito nominatis in fine et duobus 

notariis antedictis qui hec scripserunt in nota; vice quo­

rum et de mandato domini inquisitoris Carcassone pre-

dicti, ego Johannes de Ongione predictus hoc de nota 

extraxi, et hic fideliter et veraciter illud scripsi. 

(1) Cessenon, Hérault. 
( 2 ) Albières, Aude. 
( 3 ) Couffoulens, Aude. 
(4) Ilounoux, Aude, 
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V 

13 et 14 janvier 1329 (n. st.), Pamiers, « in aula episco-

pali. » — L'évèque de la ville, Dominique Grima, les inqui­

siteurs Henri Chamayou et P. Brun, appellent trente-cinq 

eomeillers qu'ils invitent à répondre sur dix-huit cas d'hé­

résie. 

Bibl. Nat., ms. Doat,. XXVII, f o l . 440 r V f o l . 146. 

Anno Domini M0 CGC0 XXVIII», indictione XIP, die 

veneris in octava Epiphanie Domini, pontificatus sanc-

tissimi patris et domini domini Johannis divina provi-

dentia Pape.XXII anno XIII". Reverendus inChristo pater 

dominus Dominicus, Dei gratia Appamiarum cpiscopus, 

ac venerabiles et religiosi viri fratres Ilenricus de Cha-

mayo, Carcassonensis, et P. Bruni, Tholosanus, ordinis 

Predicatorum, inquisitores heretice pravitatis in regno 

Francic auctoritate apostolica deputati , exis tentes in 

aula episcopali sedis Appamiarum, convocatis et congre-

gatis per eos ibidem jurisperitis et clericis ac religiosis 

infrascriptis, volentes in negotio fidei de ipsorum consilio 

procedere, petierunt ab eis consilium ut inferius expri-

mitur; quorum quidem jurisperitorum, clericorum et 

religiosorum nomina sunt hec : Germanus de Castronovo, 

archidiaconus, Jacobus Renoms, prior claustralis, Ugo de 

Brolio, sacrista ecclesie Appamiarum, Hugo Ferrolli, 

vicarius abbatis Fuxensis, B. Camélia, G. de Fanres, 

canonici Fuxenses, Berengarius Goti prior, Johannes de 

Salano lector, Germanus Pétri, Germanus Cardona, 

Galhardus de Pomeriis. Raimundus Grime, Raymundus 

de Melis, conventus Predicatorum Appamiarum, B. de 
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Sequelatio, prior, Guillelmus de Natholosa (i), lector, 

Johannes Iterii, Stephanus de Submitrio, ordinis Augus-

tinorum, 13. BoneU, officiarius Appamiarum, Hugo de 

Albelheriis, Jacobus Gamelle, Arnaldus Doccesii, Arnal 

dus de UImo, G. de Sancto Juliano, P, Grassi, B. d'en 

Helyas, jurisperiti Appamiarum, Raymundus Hastanova 

de Bellopodio, Bartholomeus de Fico, jurisperiti, fratres 

Vitalis Arabini, gardianus, B. de Savertesio, Johannes 

Flequerii, P. de Genato, ordinis Minorum Appamiarum, 

fratres Johannes de Montesquivo lector, Arnaldus de 

Andusia, Garmelitaruin ordinis , fratres Bartholomeus 

Baresii, prior Tholosanus. Thibauldus, prior Appamiarum; 

qui juraverunt ad sancta Dei Evangelia dare bonum et 

sanum consilium in agendis unusquisque secundum cons-

cientiam suam et gratiam a Domino eis datam et tenere 

secretum quod agetur donec fuerit publicatum. 

Et prestito juramento, fuerunt lecte extractiones seu 

culpe domini Bernardi de Taxio, militis, defuncti,et Pétri 

de Queiïo, diocesis Appamiarum. Qui dixerunt se velle 

super ipsis usque in crastinum deliberare. 

Super facto Johannis de Prahols, rectoris ecclesie de 

Alamannis (2) , communiter dixerunt omnes, uno excepto, 

quod, attentis depositionibus testium deponentium con­

tra ipsum rectorem et probationibus defensionum sua-

rum et causis inimicitiarum quas proposuit et probavit 

contra testes contra ipsum déponentes, sufficienter est 

probatum contra ipsum per ipsos testes in offlcio receptos 

et quod cause inimicitiarum probate per eum non sunt 

suffleientes ad probandum inimicitiascapitales; et ideirco 

dixerunt ipsum rectorem, nisi confiteri voluerit de pre­

dictis et penituerit, fore, tanquam convictum per testes 

(1) Le Bienheureux Guillaume de Toulouse. 
(2) Les Arîenians, Ariège. 

P I È C E S J U S T I F I C A T I V E S 325 

et impenitentem hereticum, curie seculari relinquendum. 

Super facto magistri Guillelmi Gauterii, jurisperiti 

Appamiarum, voluerunt deliberare usque crastinum. 

Super facto Pétri d'en Hugoul, de Querio ( i ) , remansit